JETESHKRIM

HOLTA VLADIMIR ZACAJ

1.TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal I Kartés sé& Identitetit: | N
Shtetssia: [ |

Datélindja: | NN

dresa: |
Tel/Cel: IR

Adresa Elektronike: _

2. TE DHENA PER PERVOJEN PERFESIONALE

( Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

Periudha: Janar 2020 e né& vazhdim
Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Partner/ President

Pérmbledhje e pérgjegjésive t€ ushtruara: Avokate e specializuar n& t& drejtén familjare,
mbrojtjen e fémijéve dhe transaksioneve me pasuri t& patundshme. Anétare e Komitetit pér
Shérbimet e Mbrjotésit Publik - Divizioni pér Fémijét dhe Familjen né shtetin e Massachusetts,
SHBA.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &sht& ushtruar veprimtaria: Zyra e Avokatisé "Zacaj
Law PC”.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: _

Periudha: Maj 2019 — Janar 2020

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé: Avokate e associuar e specializuar né transaksionet e
pasurive t& paluajtshme.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Ofrimi I sherbimeve ligjore né fushén transaksioneve
me pasuri t€ patundshme.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Ligris and Associates PC.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: 1188 Centre Street, Newton, MA 02459

Periudha: Maj 2013 — Tetor 2018
Lloji I detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Drejtore e Departamentit t& Shérbimeve Ligjore.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Konsulente ligjore prané Bordit t& Drejtoréve, mbrojtja
e interesave t& Bankés (avokat I bankés) né proceset gjyqésor né lidhje me kredité me probleme
ose ¢éshtje t& tjera né té cilat bankat ishte palg, pérgjegjés pér hartimin e t& gjitha kontratave té
bankés.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Alpha Bank Albania SHA.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: G-Kam Business Center, Rr. Kavajés, Tirang,
+35542236710.

Periudha: Korrik 2008- Prill 2013 dhe Janar 2019 ne vazhdim.
Lloji I detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Partner /Avokat

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Avokate pér shérbime ligjore n& fusha t& ndryshme té&
s€ drejtés si n& t& Drejté Familjare, Shoqgrité Tregatre, té Drejté Finaciare.

Nga viti 2019 ne vazhdim, jam avokat I atashuar prane kesaj zyre avokatie.

3

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: “De Legibus Consulting’
Firm Ligjore.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Bly. Gjergj Fishta, Kulla V, Ap. 24, prané
Ekspozités, Tirang.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, rendities sé kandidaturés,
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Periudha: Viti akademik 2009-2013

Lloji I detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Pedagoge e jashtme/specialiste né léndén e t& “Drejtés
Familjare”,

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Mésimdhénie, pregatitja e kurrikulave dhe leksioneve,
pérgatitja e testeve t& provimeve dhe vlerésimi me not€ i studentéve.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Shkolla e Magjistraturés
Tirané.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga Ana Komnena, Tirang, 04 246 8825

Periudha: Viti akademik 2010-2011
Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Trajnues

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Trajnues me temé& “Zbatimi i Kodit t& Familjes dhe
Legjislacionit Civil n& Lidhje me Céshtjet pér t& Miturit”.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaris: Shkolla e Magjistraturés
Tirang.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga Ana Komnena, Tirang, 04 246 8825.

Periudha: Viti akademik 2009-2010
Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Trajnues

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara: Trajnues me temé “Zbatimi [ Kodit t& Familjes dhe
Legjislacionit Civil né Lidhje me Céshtjet pér t& Miturit”.

Lloji/emértesa e Institucionit/su bjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Shkolla e Magjistraturés
Tirang.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t& Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés,
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Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga Ana Komnena, Tirang, 04 246 8825.

Periudha: Viti akademik 2008-2009

Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Trajnues

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Trajnues me temé “Rritja e kapaciteteve Institucionale
t€ Gjyqtaréve dhe Prokuroréve pér zbatimin e dispazitave relevante t& Kodit té Familjes, Kodit

Civil dhe Kodit t& Procedurgs Civile nga njé prespektivé e t& Drejtave t& Fémijés”.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &sht& ushtruar veprimaris: Shkolla e Magjistraturés
Tirané.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga Ana Komnena, Tirang, 04 246 8825
Periudha: Viti akademik 2004-2005

Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Trajnues
Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Trajnues me temé “I mituri dhe Drejtésia”.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Shkolla e Magjistraturés
Tirang.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga Ana Komnena, Tirang, 04 246 8825.

Periudha: Viti akademik 2013-2014
Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Pedagoge, “E Drejté Bankare”, cikli Master

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Mésimdhénie, pregatitja e kurrikulave dhe leksioneve,
pérgatitja e testeve t& provimeve dhe vlerésimi me noté I studentéve.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &sht& ushtruar veprimaria: Universiteti Luarasi.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Rruga e Elbasanit 59, Tirana 1000 / 069 602 6900.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Keéshillit té¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Periudha: Viti akademik 2009-2010

Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Pedagoge, “E Drejté Finaciare”, cikli bachelor; “E Drejta
Tatimore dhe Doganore”, cikli Master i Shkencave, “Studime t& avancuara né t& drejtén
financiare dhe fiskale” cikli Master i Nivelit t& dyté.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Mésimdhénie, pregatitja i kurrikulave dhe leksioneve,
pérgatitja e testeve t& provimeve dhe vlerésimi me noté i studentéve.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Universiteti European i
Tiranés.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Kompleksi Xhura, Rruga Xhanfize Keko, Tirang
1000/ 068 201 6616.

Periudha: Gusht 2002 -Maj 2007.

Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Drejtore Ekszekutive/Avokate.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Mbikéqyrja dhe zbatimi i projekteve (Klinika Ligjore
per t€ Mitur, Klinika Ligjore pér Refugjaté, Klinika Ligjore pér Qytetarét). Avokate pér ofrimin
shérbime ligjore pér fémijét né konflikt me ligjin, dhe qytetarét né nevojé pér shérbim ligjor
falas.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Qendra e Shérbimeve dhe
Praktikave Ligjore t& Integruara (QSHPLI).

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Blv. Gjergj Fishta, Kulla V, Ap. 24, prang
Ekspozités, Tirané.

Periudha: 1999 — 2002.
Lloji i detyrés/fuksionit/veprimtarisé: Bashkédrejtore.

Pérmbledhje e pérgjegjésive t& ushtruara: Mbikéqyrja e grupit té intervistuesve né mbledhjen e
déshmive pér krimet e luftés n& Kosové, mbikéqyrja e pérpunimit t& informacionit t& mbledhur

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Keéshillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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né njé bazé t& dhénash dhe pérgatitja e raporteve pér déshmitarét e mundshém qg do té pérdoren
nga hetuesit né Gjykatén Penale Ndérkombétare pér ish-Jugosllaving.

Lloji/emértesa e Institucionit/subjektit ku &shté ushtruar veprimaria: Qendra Page népérmjet
Drejtésisé.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit/subjektit: Subjekti &shté mbyllur/nuk &shté aktiv.

3.ARSIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROF ESIONALE

3.1 ARSIMI
( Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé I fundit i arsimit)

Periudha: Viti 1994-1998

Diploma/Titulli i fituar: Jurist

Rezultati/Nota Mesatare: 9.6

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Drejtésisé.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Milto Tutulani, Tirana / 04 222 2537.

Periudha: Shtator 2007- Maj 2008

Diploma/Titulli i fituar: Master i Ligjeve (LL.M)

Rezultati/Nota Mesatare: 8

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Universiteti né Georgetown Washington, D.C.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: 600 New Jersey Ave NW, Washington DC 20001.

3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

(Renditen 1é gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga loji me I fundit i arsimit)

Periudha: Janar — Maj 2018

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Diploma/Titulli i fituar: Diplome né t& Drejtén Kushtetuese
Rezultati/Nota Mesatare: 9
Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Fakulteti i Drejtésisg, Suffolk, Massachusetts, USA.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: 120 Tremont St, Boston, MA 02108.

Periudha: 8 Korrik — 4 Gusht 2007

Diploma/Titulli i fituar: Kualifikim pér Bazat t& Legjislacionit Amerikan dhe Edukimit Ligjor.
Rezultati/Nota Mesatare: Trajnimi nuk ishte i bazuar né dhénie note.

Emri dhe lloji I institucionit arsimor: Fakulteti i Drejtésisé Georgetown, Washington DC, USA.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: 600 New Jersey Ave NW, Washington DC 20001.

3.3 TRAINIMET
( Renditen ¢ gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé I fundit i arsimit)

Periudha: Korrik — Gusht 2006
Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar: Trajnimi pér Demokraci dhe Zhvillim.
Emri dhe lloji I institucionit arsimor: Fakulteti I Dretésisé Stanford, California USA.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: 559 Nathan Abbott Way, Stanford, CA 94305

Periudha: Shtator 2003 — Dhjetor 2004

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar: Trajnim p&r menaxhimin e programeve t& klinikave
ligjore.

Emri dhe lloji I institucionit arsimor: Komiteti Hungarez i Helsinkit.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Brigada e VIII, Tirané.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Periudha: Shtator 2003- Dhjetor 2004

Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar: Trajnim p&r qasjen pedagogjike té trajneréve té
profesionistéve t& nivelit t& larté né Shkollén e Magjistraturés, Shqipéri.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Késhilli I Europés

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Ana Komnena, Tirané.

Periudha: Qershor — Korrik 2002

Tematika dhe fusha e trainimit & fituar: Programi i Vizitor&ve Ndérkombétaré né Departamentin
e Shtetit, USA.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Ambasada e Shteteve te Bashkuara t& Amerikés
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Stavro Vinjau, 14, Tiran& / +(355) 4 2247
285.

Periudha: 26-28 Korrik 2001

Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar: Trajnim mbi "Ligji pér Refugjaté dhe Praktika.
Emri dhe lloji i institucionit arsimor: UNHCR Shqipéri

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Skénderbeg, Tiran& / 04 225 0205

Periudha: 26 Mars — 25 Maj 2001
Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar: Internship
Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Gjykata e Shkallés s& Paré né Paris.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Parvis du tribunal de, 75017 Paris, Francé.

Periudha: Shkurt-Mars 1999
Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar: Trajnim mbi teknikat e hartimit té legjislacionit.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, rendities sé kandidaturés.
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Emri dhe lloji i institucionit arsimor: ORT/USAID

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Elbasanit, Nr. 103, Tirané / +355-4-224-7285

Periudha: 5 Qershor -17 Korrik 1999
Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Trajnim mbi t& Drejtat e Njériut

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Komiteti Hollandez i Helsinkit dhe Ministria e Punéve t&
Jashtme Holandeze, Utrecht, Hollandé.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: Rruga Brigada e VIII, Tirané / 04 223 3671.

3.4 TITUJT PROFESIONALE

Periudha: Shtator 2007- Maj 2008

Diploma/Titulli I fituar: Master i Ligjeve (LL.M)

Rezultati/Nota Mesatare: 8

Emri dhe lloji i institucionit arsimor: Universiteti né Georgetown Washington, D.C.

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor: 600 New Jersey Ave NW, Washington DC 20001

4 PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Studimi mbi rritjen e aksesit né ndihmén juridike pér
fémijét né konflikt me ligjin - nj& pasqyré e pérgjithshme e kuadrit ligjor qé rregullon ndihmén

Juridike n€ Shqipéri me theks t& vecanté tek fémijét, aksesi i tyre né drejtési dhe né té drejtat.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t& Emérimeve né Drejtési Pér procedurat e verifikimit dhe
vlerésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Subjekti/Institucioni botues/publikues: Law Institute: Qendra Lituaneze pér Shkencat Sociale,
Organizata “Mbrojtja Ndérkombétare pér Fémijét” Belgjiké, dhe Qendra pér Shérbime dhe
Praktika Ligjore t& Integruara, Shqipéri.

Koha e botimit: Janar — Korrik 2020

Faqja né€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet): nips:/lachild euiwp-content/uploads/202 106/F INAL-Alb-LA-
Child-european-report.pdf

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartimi dhe vlerésimi i shérbimeve pér fémijet né
konflikt me ligjin.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Ekspert ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Kosové

Koha e botimit: Prill-Qershor 2019

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Harimi i Udhézimeve pér vlerésimin e moshés dhe
vendosjen né kujdestari.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Késhilli i Europés

Koha e botimit: Shkurt 2017 — Dhjetor 2018

Faqja né€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Harimi i njé udh&zuesi t& ri mbi vlerésimin e moshés dhe
kujdestaring, miratuar nga Komiteti i Ministrave t& K&shillit t& Europés.
Autor/Bashk&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Késhillit t& Europés (CAHEN, Masat mbrojtése t&
fémijéve).

Koha e botimit: Shkurt— Dhjetor 2017

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Faqja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet): hips:/m coe inv1680701 Ibd;

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartimi i Ligjit pér &€ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijés.
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Shqipéri

Koha e botimit: Tetor 2015 — Janar 2017

Fagja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartimi i paketés ligjore pér insitucionet korrektuese dhe
Harimi I Strategjisé pér ekzekutimin e sanksioneve penale dhe ofrimi i trajnimeve pér OJQ-t& né
Kosové mbi hartimin e nj& modeli Raporti Alternativ pér Konventén e OKB-sé mbi té Drejtat e
Fémijéve.

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Ekspert Ligjore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Kosové

Koha e botimit: Shtator 2015 — Maj 2017

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Analiza ligjore pér mekanizmat, masat dhe strukturat pér
mbrojtjen e fémijés né Kodin e Familjes dhe vlerésimin e nevojés pér hartimin e akteve
nénligjore né lidhje me vendosjen e fémijéve né kujdestari tek familjet kujdestare.
Autor/Bashké&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Shqipéri

Koha e botimit: Néntor 2015- Qershor 2016

Fagja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t& Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Analizé e Pérmbledhur e Gjetjeve Kryesore mbi Situatén
e t€ Miturve me Masa Edukative.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Kosové

Koha e botimit: 19 -23 Tetor 2015

Fagja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Protokoll i Pérbashkét Bashképunimi ndérmejt Odés s&
Avokatéve t&€ Kosovés, Agjensisé pér Ndihmén Juridike Falas, Zyrés pér Mbrojtje dhe Ndihmé
Viktimave.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Dhoma e Avokatisé sé Kosovés, Agjencisé pér Ndihmén
Juridike Falas dhe Divizionit pér Mbrojtjen e Viktimave.

Koha e botimit: Viti 2015

Fagja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Doracak Trajnimi pér Avokatét, mbrojtésit e viktimave
dhe zyrtarét pér ndihmén juridike falas n& fushén e drejtésisé pér fémijé.
Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashk&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Oda e Avokatéve t& Kosovés, UNICEF, Zyra e BE-sé né
Kosové.

Koha e botimit: Viti 2015

Faqja né€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Raport mbi Manggsité dhe sfidat kryesore pér
pérmirésimin e aksesit n& t& drejta dhe né sistemin e drejtésisé t& fémijéve nga komunitete t&

margjinalizuara me fokus t& veganté komunitetin rom.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidatureés.
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Autor/Bashkéautor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Save the Children, QSHPLI dhe Terre des
Hommes.

Koha e botimit: Viti 2013

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli I publikimit/Kérkimit shkencor: Kolaterali financiar, nj€ risi né t& drejtén shqiptare dhe
sfidat e zbatimit té tij.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Autor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Revista Bankieri - Botim i Shoqatés Shqiptare t&
Bankave.

Koha e botimit: Korrik 2013

Fagja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet): hitps://issuu.com/aabshshb/docs/ankeri_§_alb;

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Procedura Standarte Pune pér " Trajtimin e t& Miturve
Gjaté Fazés s& Hetimeve Paraprake.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: QSHPLI, UNICEF, Terre des Hommes, Save the
Children.

Koha e botimit: 2012 — 2013

Faqja n€ web ku gjendet publikimi (n&se disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartimi i kapitullit t& vecanté t&€ Kodit t& Procedurés
Penale pér té Miturit.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Shqipéri

Koha e botimit: Janar 2013-Qershor 2013

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.

Faqe 13 of 21



Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Doracak Trajnimi pér Avokatét né Fushén e Drejtésisé
pér Fémijé.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashkéautore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Oda e Avokatéve t& Kosovés, UNICEF, Zyra e BE-sé né
Kosové.

Koha e botimit: Viti 2012

Faqja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet): https://www.vumpu.com/xx/document/read/14001819/doracak-

trajnimi-per-avokatet-ne-fushen-e-drejtesise-per-femije;

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartézimi dhe Vler&simi i Sistemit t& Mbrojtjes sé
Fémijéve né Republikén e Kosovés.

Autor/Bashkéautor/Kontribues: Bashké&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Zyra e BE né Kosové

Koha e botimit: Viti 2012

Faqja né web ku gjendet publikimi (n&se disponohet): hips:/kryeministri rks-

gov netrepository/docsy HARTEZIMI_DHE_vleresimi_|_Sistemit_shqip03.pdf:

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Manual pér Avokatét mbi Zbatimin e Kodit t& Familjes
dhe Legjislacionit Civil né Lidhje me Céshtjet pér t& Miturit.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashk&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: QSHPLI, Ambasada e Shteteve te Bashkuara te
Amerikés.

Koha e botimit: Viti 2011

Faqja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponchet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartézimi i sistemit t& mbrojtjes s¢ fémijéve bazuar né

paketén e re t& Instrumenteve matés t& UNICEF.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t& Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Autor/Bashk&autor/Kontribues: Ekspert Li gjor
Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Kosové
Koha e botimit: Shtator 2010 - Qershor 2011

Faqgja né& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Protokolli i Punés pér Punonjésit e Mbrojtjes s&
Fémijéve.

Autor/Bashkéautor/Kontribues; Bashk&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Terre des hommes, Misioni né& Shqipéri, Ministria e
Punés, Céshtjeve Sociale dhe Shanseve té Barabarta dhe UNICEEF né Shqipéri.

Koha e botimit: Viti 2010

Fagja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):
hitpsi//documentation.lastradainternational.org/lsidocs/1047_CPW_Protocol_ENG_original pdf:

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Pregatitja dhe kryerja e nj& programi trajnimi pér avokaté,
gjyqtaré dhe prokuroré mbi aftésité dhe instrumentat e giykimit n& géshtjet civile nga
kéndvéshtrimi i Gjykatés Evropiane té t& Drejtave t& Njériut.

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Zyra e Gjeorgjisé

Koha e botimit: Janar — Maj 2010

Faqgja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartimi i Udhézimeve t¢ Késhillit t& Evropés pér
Drejtésing Miqésore pér Fémijét, miratuar nga Komiteti i Ministrave t& Késhillit t& Europés.
Autor/Bashké&autor/Kontribues: Specialist né grupin e punés per hartimin e udehezimeve
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Késhillit t& Europés

Koha e botimit: Shkurt — Dhjetor 2009

Faqja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet): pttps./irm coe int/168045163¢;

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Keéshillit té E mérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
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Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Manual mbi Standartet e Shérbimit t& Provés.
Autor/Bashké&autor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Shqipéri dhe Shérbimin Provés.
Koha e botimit: Qershor-Dhjetor 2009

Fagja n& web ku gjendet publikimi (n&se disponohet):

Titulli i publikimit/K&rkimit shkencor: Raporti Alternativ i Koventés sé OKB-s& pér t& Drejtat e
Fémijéve.

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF dhe Aleanca e Femijeve (Koalicioni Shqiptar i
0JQ-ve).

Koha e botimit: Viti 2005 — 2009

content/uploads/2013/09/Broshura. Unicef pdf:

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Ekzekutimi i detyrime monetare sipas vendimeve
gjyqésore né llogarité bankare sipas modelit italian.

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Banka Botérore, Ministria e Financave, Banka e
Shqipérisé, AMF, Shoqata e Bankave.

Koha e botimit: Viti 2009

Fagja né web ku gjendet publikimi (n&se disponohet): hup:/www.spi-

albania ew/admin/js/filemanager/files/web/2009program/Accounts

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Analiza e alternativave pér ekzistencén e Depozatarit
Qéndror te titujve, Shérbimet e depozitimit per emértuesit dhe investitorét shqiptaré duke
krahasuar opsionet e "themelimit t& njé qendre t& re" kundrejt "blerjes s& shérbimeve t&

depozitarit,

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
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Autor/Bashké&autor/K ontribues:Autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Banka Botérore, Ministria e Financave, Banka e
Shqipérisé, AMF, Shoqata e Bankave.

Koha e botimit: Viti 2009

CSD_Scoping_doc_eng pdf;

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Manual mbi zbatimin e Kodit t€ Familjes dhe
legjislacionit civil né lidhje me géshtjet pér t& miturit.

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Bashké&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Shkolla e Magjistraturés dhe Save the Children, Shqipéri.
Koha e botimit: Viti 2008

Faqgja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Manual " Intervistimi i t& Miturve nga Punonjésit e
Policisé".

Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashk&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: QSHPLI, Ambasada e Shteteve t& Bashkuara &
Amerikés.

Koha e botimit: Viti 2008

Faqja n& web ku gjendet publikimi (né&se disponohet):

Titulli i publikimit/Ké&rkimit shkencor: Studim krahasues pérputhshmériné e Legjislacionit
Shqiptar me Konventen e OKB-sé pér té Drejtat e Fémijéve.
Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashk&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Save the Children dhe Swedish International

Development Agency.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Koha e botimit: Tetor 2006 — Shtator 2007
Faqja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Studim Krahasues mbi Inplementimin e Konventés s&
OKB-s€ mbi t& Drejtat e Personave me Aftési té Kufizuar.

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Bashk&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF, Shqipéri

Koha e botimit: Viti 2007

Fagja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Manual pér avokatin mbrojtés t& t& miturit “Té& mbrosh t&
miturin”,

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Bashké&autore

Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF dhe QSHPLI

Koha e botimit: Viti 2007

te-te-miturit html;

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Pozicioni I fémijés n& Kodin e ri t& Familjes.
Autor/Bashké&autor/Kontribues: Kontribuese
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Revista " E drejta Parlamentare dhe Politikat Ligjore/
Botimi Qendrés s& Studimeve Parlamentare.
Koha e botimit: Viti 2003.
Faqja né web ku gjendet publikimi (nése disponohet): hip:/ascpdp.com/wp-content/uploads2021/01 revistal 5.pdf;
Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Hartimi i amendimeve mbi draftin e paré t& Kodit t&
Familjes t& Shqipéris€, pjesa e kujdestarisé.
Autor/Bashk&autor/Kontribues: Ekspert Ligjor
Subjekti/Institucioni botues/publikues: Kuvendi i Shqipérisé&/Komisioni i Ligjeve.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vilerésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Koha e botimit: Janar 2002 — Prill 2003
Fagja né web ku gjendet publikimi (n&se disponohet):

Titulli i publikimit/Kérkimit shkencor: Pérmbledhje e Kornizés Ligjore t& Drejtésisé pér t&
Miturit.

Autor/Bashk&autor/Kontribues: Anétar i Grupit Punés

Subjekti/Institucioni botues/publikues: Ministria Shqiptare e Drejtésisé mbéshtetur nga UNICEF.
Koha e botimit: Shtator — Dhjetor 2002

Faqja n€ web ku gjendet publikimi (n&se disponohet):

Titulli ipublikimit/Kérkimit shkencor: Raport mbi standardet e t& drejtave té& njeriut né
komisariatet e policies.
Autor/Bashké&autor/Kontribues: Bashké&autor
Subjekti/Institucioni botues/publikues: UNICEF
Koha e botimit: Qershor — Gusht 2002

Faqgja n& web ku gjendet publikimi (nése disponohet):

5 ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha Anglisht ’
Aftésits Té kuptuarit Té folurit Shkrimi ‘
Ni:re.l ! ! Profesional Profesional Profesional |
Zotérimit j

Periudha: 19 Janar 2007
Dokumenti I zotérimit t& gjuhes se huaj: TOEFL

Emri dhe lloj [ institucionit qe e ka l&shuar: Educational Testing Service

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Adresa dhe kontaktet e institucionit: https://www.etsglobal.org/fir/en:

Gjuha Gjermane
Aftésité Té€ kuptuarit Té folurit Shkrimi
lee-l ' Profesional Profesional Profesional
Zotérimit

Periudha: Qershor 1994
Dokumenti i zotérimit t& gjuhes se huaj: Diplome Pjekurie

Emri dhe lloj i institucionit ge e ka l&éshuar: Shkolla e e mesme e gjuheve te huaja “Asim
Vokshi” .

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Rruga e Elbasanit, Tiran&.

Gjuha Frénge |
Aftésiteé T€ kuptuarit Té folurit Shkrimi
lee.l ! l. Profesional Profesional Profesional
Zotérimit

Periudha: Qershor 1994
Dokumenti i zotérimit t€ gjuhes se huaj: Diplome Pjekurie

Emri dhe lloj i institucionit qe e ka l&éshuar: Shkolla e e mesme e gjuheve te huaja “Asim
Vokshi”.

Adresa dhe kontaktet e institucionit: Rruga e Elbasanit, Tiran&.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vierésim, pikézim, renditjes sé kandidatureés.
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Anex I

1. VLERESIME

- Cmimii mirénjohjes
Institucioni: Transparency International dhe UNICEF
Dhéné: Pér kontributin e jashtézakonshém té dhéné né Reformén né Drejtési né Shqipéri.

Periudha: Qershor 2009

- Fitues I Cmimit te Programit Fulbright 2007-2008

- Certifikaté vlerésimi
Institucioni: Ambasadori i Shteteve t& Bashkuara né Shqipéri.
Dhéné: Pér kontribut, angazhim profesional dhe udhéheqje né emér té Shqipérisé.

Periudha: 8 Mars 2002.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢é Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
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